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         Głuchołazy, 12.12.2014r. 

 
 
        
 
 

 
PROMOCJA REGIONU O ZASIĘGU OGÓLNOPOLSKIM 
PROMOCJA ZDROWEGO I AKTYWNEGO STYLU ŻYCIA 

       PROMOCJA KOLARSTWA I TURYSTYKI ROWEROWEJ 
 

 
W tym roku mija 40 lat działalności Klubu Turystyki Kolarskiej "KTUKOL" Głuchołazy. 
Cały ten czas wspólnie poświęcaliśmy na promowanie turystyki rowerowej oraz kolarstwa  
i zakładamy, że nie inaczej będzie w przyszłości.  
KTUKOL nie byłby teraz tak znaną i cenioną z uwagi na swoją działalność organizacją, 
gdyby nie ludzie - członkowie klubu, rodzice młodych zawodników oraz osoby i instytucje 
wspierające nasze działania. 
 
Cały okres naszej działalności, a szczególnie ostatnie lata, należy uznać za udane. Wszystkie 
zakładane cele związane z turystyką rowerową i kolarstwem, zostały zrealizowane zgodnie  
z planem pracy dotyczącej realizacji zadania. 
Młodzież szkolna oraz osoby dorosłe, za sprawą działalności klubu Ktukol, uczestniczyła  
w bardzo wielu imprezach turystyczno-rowerowych oraz zawodach kolarskich. Członkowie 
naszego klubu, oraz uczniowie głuchołaskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich, 
zdobywali Odznaki Turystyki Kwalifikowanej, różnych stopni. Zawodnicy z sekcji sportowej, 
reprezentując nasze miasto i województwo opolskie, uczestniczyli corocznie w dziesiątkach 
wyścigów kolarskich na terenie całej Polski i Czech, gdzie niejednokrotnie odnosili liczne  
i znaczące sukcesy. 
Wyżej wymieniony zadania realizujemy wspólnie z Gminą Głuchołazy - Wydziałem 
Promocji, Turystyki i Sportu, Starostwem Powiatowym w Nysie, Urzędem Marszałkowskim 
w Opolu, Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, przy wielkiej pomocy i wsparciu wielu sponsorów i innych 
organizacji pozarządowych. Swoją działalność opieramy na społecznej i oddanej pracy, 
zarówno członków klubu KTUKOL, Świata Roweru TEAM oraz innych miłośników i 
pasjonatów kolarstwa i turystyki rowerowej. 
 
 W nasze szeregi klubowe wstępuje coraz więcej osób, w tym młodzież szkolna i liczne 
rodziny. To cieszy i napawa optymizmem. Dziś klub to działalność turystyczna i działalność 
sportowa i w tym jego siła. Jako jeden z nielicznych klubów w Polsce, możemy 
zagwarantować wszechstronność związaną z działalnością rowerową. I tak też się dzieje, bo 
przecież, całe rodziny wspaniale realizują się, zarówno w kolarstwie i turystyce. Każdy może 
i powinien rozwijać swoją pasję do kolarstwa lub turystyki rowerowej - tak jest i tak powinno 
być nadal. Blisko 40 lat istnienia, ponad 100 członków klubu na obecną chwilę, to wielkie 
wyzwanie i odpowiedzialność.  
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 Ktukol daje możliwość realizowania swoich pasji, niejednokrotnie kształtuje i 
wychowuje. Na płaszczyźnie turystycznej, jesteśmy postrzegani jako jeden z najlepszych 
klubów w kraju. W 2014 r. jak i w latach poprzednich, Klub KTUKOL prowadził współpracę 
z wieloma instytucjami i organizacjami na rzecz promocji oraz uprawiania kolarstwa i 
turystyki rowerowej. To cieszy i buduje, bo tylko wspólne działania przynoszą wymierne 
efekty. 
 

 
Sprawozdanie z działalności sekcji sportowej KTK KTUKOL za 2014 r. 

 
W 2014 roku 9 członków naszego klubu jest licencjonowanymi zawodni- kami Ludowego 
Klubu Sportowego ZIEMIA OPOLSKA w Opolu, a 22 bez licencji systematycznie 
uczestniczy w zawodach i wyścigach, organizowanych na terenie Republiki Czeskiej i w 
naszym regionie. Dzięki ścisłej współpracy obu klubów, wielkiemu zaangażowaniu rodziców 
zawodników oraz wsparciu Urzędu Miejskiego w Głuchołazach, w mijającym roku 
uczestniczyliśmy w 57 zawodach sportowych na terenie całego kraju oraz w Czechach. 
       Zawodnicy z Głuchołaz brali udział w imprezach rangi międzynarodowej min. w cyklu 
wyścigów maratony MTB, wyścigu po Ziemi Kluczborskiej z udziałem reprezentacji 
narodowych 6, międzynarodowym, wieloetapowym wyścigu po Ziemi Kaliskiej, 3 cyklach 
całorocznych wyścigów jazdy na czas, na terenie Czech:  Zlatohorske casovki , Tritur we 
Vrbnie oraz w„Jesenicki Snek” w wielu czeskich miejscowościach. 

      We wszystkich cyklach nasi zawodnicy odnieśli znaczące sukcesy w punktacji generalnej. 
Na szczególne wyróżnienie zasługują Łukasz Budyk, Dawid Sułek, Michał Maćkowski i 
Mateusz Wnęk, którzy w punktacji generalnej cyklów zajmowali miejsca na podium. W 
wiekowo starszych kategoriach bardzo dobrze spisał się Sylwia Lewtak, Wojciech Aniołek, 
Jacek Rojek, Jacek Michura i Robert Jamróz a w kategoriach najmłodszych bracia Mateusz i 
Szymon Rojek, rodzeństwo Monika i Grzegorz Lewtak oraz Małgorzata Maćkowska.  

      Kolejny sezon organizowany był przez Jacka Rojka cykl 5 wyścigów dla najmłodszych, 
„Głuchołaskie Koziołki” o „ZŁOTĄ KORBĘ 

      Kamil Małachowski, Jakub Kubowicz i Dawid Sułek zaliczył udział w Górskich 
Szosowych Mistrzostwach Polski. Zawodnicy: Kamil Małachowski, Jakub Kubowicz, Łukasz 
Budyk, Dawid Sułek oraz Mateusz Wnęk brali udział w kilku edycjach wyścigów o Puchar 
Polski. 12 naszych zawodników brało udział w Mini Tour de Pologne w Katowicach. 

     Ponad to zawodnicy z Głuchołaz zdobyli medale mistrzostw województwa:   Jakub 
Kubowicz w jeżdzie indywidualnej na czas, Kamil MŁACHOWSKI w jeździe ze startu 
wspólnego, Dwiad Sułek, Grzegorz Lewtak i Mateusz Rojek w kolarstwie górskim.. 
     Za wyniki sportowe 2014 roku, 8 zawodników wykonało normę na II klasę sportową są to: 
Kamil Małachowski, Łukasz Budyk, Jakub Kubowicz, Dawid Sułek, Mateusz Wnęk, Michał 
Maćkowski, Jakub Małachowski i Kacper Grubiak. 

        W całorocznym cyklu przygotowań do startów w 2014 roku, zawodnicy z Głuchołaz 
przejechali rowerem ponad 126 tys. km. 

       W największej ilości - 41 wyścigach w 2014 roku uczestniczył Mateusz Rojek w 37 
Szymon Rojek i w 35 Dawid Sułek. 
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       W kategoriach wiekowych najaktywniejszymi zawodnikami okazali się: kobiety – Sylwia 
Jędrysek, elita Robert Jamróz , junior – Kamil Małachowski, junior młodszy – Łukasz Budyk, 
młodzik –Michał Maćkowski, żak –Mateusz Rojek, dzieci do 10 lat – Szymon Rojek.        
 
       Poniższe zestawienie prezentuje ranking 10 najaktywniejszych zawodników mijającego 
roku uwzględniając udział we wspólnych treningach, udział i osiągane wyniki w zawodach, 
uzyskaną klasę sportową, zdobyty stopień Kolarskiej Odznaki Turystycznej i zdobyte inne 
odznaki turystyczne. 
 
 

lp.  nazwisko  imię  kat.  KOT  k.s  il.st.  km  pkt.  

1.  Maćkowski  Michał  młodzik  -  -  34  7260  348  

2.  Jamróz  Robert  elita  -  -  16  16220  297  

3.  Rojek  Mateusz  żak  -  -  41  3760  287  

4.  Budyk  Łukasz  junior młodszy  -  -  30  6880  283  

5.  Rojek  Jacek  elita  -  -  24  7975  277  

6.  Rojek  Szymon  dzieci do lat 10  -  -  37  3035  271  

7.  Wnęk  Mateusz  junior młodszy  -  -  29  6320  262  

8.  Sułek  Dawid  junior młodszy  -  -  35  6025  256  

9.  Jędrysek  Sylwia  junior młodszy  -  -  9  6135  253  

10.  Kubowicz  Jakub  junior młodszy  -  -  24  8505  249  

 

 

 

        Zarząd KTK KTUKOL 

 

 

 

 

 


